□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 105,900 1,000 0

合计 105,900 1,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《公司2020年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

否

公司及子公司不属于环境保护部门发布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
32,368,12

5
16.00%

32,345,32

5

-15,175,7

18

17,169,60

7

49,537,73

2
12.24%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股
32,129,57

0
15.88%

32,106,77

0

-15,175,7

18

16,931,05

2

49,060,62

2
12.12%

其中：境内法人持股 2,146,996 1.06%   2,146,996  2,146,996 4,293,992 1.06%

   境内自然人持股
29,982,57

4
14.82%

29,959,77

4

-15,175,7

18

14,784,05

6

44,766,63

0
11.06%

4、外资持股 238,555 0.12%   238,555  238,555 477,110 0.12%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 238,555 0.12%   238,555  238,555 477,110 0.12%

二、无限售条件股份
169,992,0

20
84.00%

170,014,8

20

15,175,71

8

185,190,5

38

355,182,5

58
87.76%

1、人民币普通股
169,992,0

20
84.00%

170,014,8

20

15,175,71

8

185,190,5

38

355,182,5

58
87.76%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
202,360,1

45
100.00%

202,360,1

45

202,360,1

45

404,720,2

90
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司以截至2019年12月31日的总股本202,360,145股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币10元（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股，本次利润分配实施后，公司股份总数由202,360,145股变更为404,720,290

股。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年年度报告全文